Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/10/2023 - 14:13 15393/2023/AH

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2157/2023

São Roque, 5 de outubro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
providências em relação ao abaixo assinado realizado pelos moradores
do centro da cidade, que requerem fiscalização das atividades realizadas
pela Casa Noturna Pepper.

Como podemos observar pelas fotos anexas, os
vizinhos à referida casa noturna solicitam fiscalização de documentação e do
Alvará de funcionamento do estabelecimento, visto que este frequentemente
tem causado transtornos, principalmente pela realização de eventos com som
muito alto e que perduram a madrugada toda, incomodando o sossego e o
descanso dos moradores da região.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ANDRÉ LUÍS ANTUNES PEREIRA
MD. Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas da Prefeitura de
São Roque – SP.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

ABAIXOASSINADO

Os moradores do Condomínio Avenida Center, localizado na Avenida Antonino Dias

Bastos,nº 747, Centro, na cidadede São Roque/SP,vêmpormeio deste abaixo assinado,solicitar
à Prefeitura da Estância Turística de São Roque,quefiscalize as atividadesexercidas pela casa

noturna Pepper, para confirmar se estão dentro das limitaçõescompreendidasnaspermissões
de funcionamento regular, uma vez que o barulhoquevem do local aosfinaisde semana, no
período da madrugada,tem incomodadoem demasia todoo condomínio.

Àssextas-feirase, principalmenteaossábados,acasanoturnafuncionadurantetoda a

madrugada,sendopossívelouvirdedentrodosapartamenitos/casatodo osomque tocano
local,chegandoavibraras janelasdasresidênciasaté oencerramentodasatividades,quenão é

raroserapenasquando odiaamanhece,porvoltade6h a7h;ainda, épossívelouvirtoda a

movimentaçãodoscarrosnoestacionamentoqueficamcomsomalto,fazendo“brincadeiras”
comoscarros easconversasdosocupantes,queconversam em tomdevozalto,gritando e

cantando.

Hámeses acasanoturnatambémdivulgaentretenimentodisponívelna “pistaexterna”,

ondeparecequesequerhá qualquertipo de acústicaadaptadapara receberessetipodeevento,
ocasiõesemqueosbarulhossãoaindamaisaltos.

Assim,diantedoincômodorecorrentequetemcausadoaosmoradores,estesrequerem
sejarealizadafiscalizaçãoadequadaparaconstatarse:

1. Acasanoturnapossuialvarádefuncionamento;

2Possuindoalvarádefuncionamento,seasatividadesexercidas estãorespeitandooslimites.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/10/2023 - 14:13 15393/2023/AH

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

ETee

ES

a

AAPAPA

ES

EOPARA

VENLVNISSY

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/10/2023 - 14:13 15393/2023/AH

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

TH

   HT

SEAT

Ts,

VENLVNISSVOLNINVLIVAV

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/10/2023 - 14:13 15393/2023/AH

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br